
Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. MULNCJ 47391/2020

ev. č. DS202000568
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“)
na akci: „Rekonstrukce chodníku v ul. Štefánikova, Louny – levá část směrem

od ul. Osvoboditelů“

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: město Louny

Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny

Zastoupený: Mgr. Pavlem Jandou, starostou města

IČO: 00265209

DIČ: CZ00265209

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Petr Menzl e-mail: tel.:

pí. Jitka Bažantová e-mail: tel.:

fax.:

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: ERKA Žatec s.r.o.

Sídlo: Lounská 3022, 43801 Žatec

Zastoupený: Romanem Komárkem, jednatelem firmy

IČO: 27326764

DIČ: CZ27326764

Registrace: U Krajského soudu v Ústí nad Labem,

oddíl C vložka 24522

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Roman Komárek e-mail: tel:

fax:

(dále jen zhotovitel)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek podepsat a k
platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.
Na základě zjištěných prací nad rámec projektu u stavby, byl vyhotoven soupis všech
nutných prací oproti původnímu rozpočtu.



Strana 2 (celkem 3) 

V průběhu stavby byly zjištěny vícepráce a méněpráce, na základě kterých byl vyhotoven 
tento dodatek. Z hlediska víceprací se jedná o potřebu zpevnění pláně pod parkovacími 
místy podkladem z kameniva zpevněným cementem. Tím bylo nahrazeno 10 cm původně 
navrhovaného podkladu ze štěrkodrti. V rámci víceprací byly namontovány také 4 ks lapačů 
střešních naplavenin s napojením. U méněprací se jedná kromě zmíněného podkladu ze 
štěrkodrti také o zrušení sloupku dopravní značky a ponížení poloviny kusů položky litinové 
mříže, která obsahovala více těchto mříží, jež byly chybně naceněny rozpočtem z projektové 
dokumentace. Pro výše zmíněné bylo nutné navýšit cenu díla o 73.474,27 Kč s DPH.  

S ohledem na tyto skutečnosti a na základě dohody smluvních stran se mění tímto dodatkem 
následující články Smlouvy o dílo MULNCJ 47391/2020, ev. č. DS202000568 takto:  

 

Cena díla bod 8.2 se mění a nově zní 

8.2 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

Cena díla bez DPH:  1.371.478,17 Kč 

DPH (sazba 21%):   288.010,41 Kč 

Cena díla celkem:  1.659.488,58 Kč 

Slovy (částka s DPH): Jedenmilionšestsetpadesátdevěttisícčtyřistaosmdesátosm 
korun českých padesátosm haléřů 

 

Ustanovení smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají v původním 
znění.  

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel. Všechny stejnopisy mají hodnotu originálu.  

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek.  

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany berou na 
vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které provede 
objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v dodatku č. 1 
uveřejněné v registru smluv podle věty první, se děje v souladu s tímto zákonem, se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27 dubna 2016.  

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 3)

V Lounech dne 08.12.2020 V Žatci dne 03.12.2020

za objednatele: za zhotovitele:

Mgr. Pavel Janda Roman Komárek

starosta města jednatel


		2020-12-15T09:31:23+0100
	Ing. Iveta Rulfová




